
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° 	O 25 oá /99 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no art. 18 
inciso X, seção 1, do Estatuto da UnB, publicado no D.O.U. n° 7, de 11/1/1994, e tendo em 
vista o constante no documento SINTFLJB 18/1/1999, 

o 	RESOLVE: 

1) Dispensar, por término de mandato, os servidores técnico-administrativos 
FRANCISCA NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE (BCE), ARTUR ALVES ROCHA 
(ENM), JOSÉ DE SOUZA NÓBREGA (STR) e JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS (SSF) 
da função de membro efetivo do Conselho de Administração e EDILSON FERREIRA 
DOS SANTOS (1H), BENEDITO RODRIGUES SILVA (CPPTA) e JOSE CARLOS 
VIRG1NE (DAA) da função de membro suplente do Conselho de Administração. 

2) Designar os servidores técnico-administrativos BENEDITO FERREIRA 
DE ALMEIDA (PRC), GERALDO PIRES DE ARAUJO (SRH), JOSE DA CRUZ 
REZENDE FILHO (DCF), DIOMEDES DE ALBUQIJERQUE MELO (BCE) e JOSÉ 
CARLOS VERGINI (CPPTA) para exercerem a função de membro efetivo, representando 
os servidores técnico-administrativos da FUB junto ao Conselho de Administração, e os 
técnicos-administrativos, JOSE ANTONIO DOS SANTOS (PG-HIST), JOSE DE SOUZA 
NÓBREGA (STR), EVA SEBASTIANA GUIMARÃES (PTL) e ORIVANDO RAMOS 

•  DE LIMA (PRC) para exercerem a função de membro suplente dos efetivos acima 
indicados, respectivamente, representando os servidores técnico-administrativos da FUB, 
junto ao Conselho de Administração, a partir de 11/12/1998. 

Brasília, 	de janeiro de 1999. 

/ AURO MORHY 
Reitor 

c.c: GRE/VRT/ACS/SCA/PRC/DCF/SRH/BCE/PG-HIST/CPPTA/STR/PTL/SOC. 


